
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 03 декабря 2012 года № 4170-НПА  

«Об утверждении Положения   

об оплате труда руководителя 

муниципальных унитарных            

(казенных) предприятий Уссурийского 

городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

решением Думы Уссурийского городского округа от 29 сентября 2009 года                                

№ 102 «О структуре администрации Уссурийского городского округа»,  

статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, в связи с 

изменением структуры администрации Уссурийского городского округа,  в 

целях приведения  в соответствии с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 03  декабря 2012  года № 4170-НПА «Об утверждении Положения 

об оплате труда руководителя муниципальных унитарных (казенных) 

предприятий Уссурийского городского округа» (далее – постановление) 

03.04.2023 855-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=5B4B0D0631CC932C5320E2BE5991FCB60A2D1847DDADC2632388A63030811B82DDAF4CC327A7oFA


2 

следующие изменения: 

в Положении об оплате труда руководителя муниципальных унитарных 

(казенных) предприятий Уссурийского городского округа, утвержденном 

Постановлением 

а) в разделе II «Определение должностного оклада руководителя»: 

в пункте 4 слово «администрации» исключить; 

в абзацах втором, третьем пункта 7 слова «заместителем главы 

администрации по вопросам жизнеобеспечения» заменить словами «первым 

заместителем главы администрации курирующим вопросы 

жизнеобеспечения»; 

в пункте 9 слово «администрации» исключить; 

пункт 101 изложить в следующей редакции: 

«101. На заработную плату  руководителя муниципальных унитарных 

(казенных) предприятий Уссурийского городского округа начисляются 

районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу 

в местностях с особыми климатическими условиями, установленные 

законодательством Российской Федерации.»; 

б) в разделе III «Премирование за результаты финансово – 

хозяйственной деятельности»: 

в абзацах втором, третьем пункта 12 слова «заместителем главы 

администрации по вопросам жизнеобеспечения» заменить словами «первым 

заместителем главы администрации курирующим вопросы 

жизнеобеспечения»; 

в абзаце третьем пункта 14 слово «администрации» исключить; 

в абзаце шестом пункта 14: 

слова «с заместителем главы администрации по финансовым 

вопросам» заменить словами «с первым заместителем главы администрации  

курирующим финансовые вопросы»; 

слова «главой администрации» заменить словом «главой». 

2. Отделу пресс - службы администрации Уссурийского городского 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                            Е.Е. Корж 
 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


